ВЕСТНИК
	№ 28
	04.07.
2019

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области
Содержание:
1. Постановление администрации от 02.07.2019 № 88 «Об исполнении местного  бюджета Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области  за 2 квартал   2019 год»

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.07.2019                                 с. Новотроицк                                             № 88
Об исполнении местного  бюджета Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области  за 2 квартал   2019 год
	В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 6 п.5 Положения  о  бюджетном процессе в  Новотроицком сельсовете Северного района Новосибирской области, утверждённого решением тридцать седьмой сессии  Совета депутатов Новотроицкого сельсовета четвёртого созыва  от 18.12.2018   № 1, администрация Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить  отчёт об  исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области за 2 квартал  2019  года по расходам в сумме 3154,9  тыс. руб, по доходам в сумме 3505,1 тыс.руб.
	2. Утвердить кассовое исполнение местного бюджета по доходам за 2 квартал   2019 года согласно приложению 1.
	3. Утвердить кассовое исполнение местного бюджета по расходам  за 2 квартал    2019 года  по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2.
	4. Утвердить кассовое исполнение  по источникам внутреннего финансирования  дефицита местного бюджета за  2 квартал   2019 года согласно приложению 3.
	5. Направить данное постановление в Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
	6. Контроль за исполнением постановления возложить на бухгалтера МКУ « Центр  обеспечения Северного района»  Семёнову Т.В.

Глава Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской области                                А.Д.Кочережко
   Кассовое исполнение местного бюджета  Новотроицкого сельсовета
 Северного района  Новосибирской области по доходам за 2 квартал 2019 г.
Приложение № 1
к постановлению администрации
Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской
 области от 02.07.2019 № 88
	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	% исполнения

	Исполнено

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	7090,5
	3505,1
	49,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	106,4
	63,1
	59,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	147,4
	75,2
	50,9

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	1,0
	0,6
	60

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	218,7
	104,1
	47,6

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-25,1
	-14,3
	29,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503010010000110
	-
	19,8
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	0,5
	-
	-

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	6,0
	23,0
	383

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	0
	0,4
	-

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	555 1 08 04020 01 0000 110
	0,3
	0,3
	100

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	555 10904053100000110
	-
	0,2
	-

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	555 1 13 01995 10 0000 130
	54,0
	45,7
	84,6

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	555 2 02 01001 10 0000 151
	1824,0
	831,8
	45,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	555 2 02 03015 10 0000 151
	92,7
	46,4
	50,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	555 20229999100000150
	200,0
	200,0
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	555 2 02 03024 10 0000 151
	0,1
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	55520240014100000151
	218,5
	109,5
	50,1

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	555 2 02 04999 10 0000 151
	4246,0
	1999,3
	47,0

Кассовое исполнение местного бюджета  Новотроицкого сельсовета
 Северного района  Новосибирской области  по расходам за 2 квартал 2019г.
                                      	Приложение № 2
к постановлению администрации
 Новотроицкого  сельсовета
Северного района Новосибирской
 области от 02.07.2018 № 88
	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

	% исполнения

	Исполнено

	[bookmark: RANGE!A12]Расходы бюджета - всего

	7522,0
	3155,1
	41,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	555 0102 9900003110 121
	529,1
	219,9
	41,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	555 0102 9900003110 129
	159,5
	75,4
	47,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	55501040300370510121
	108,0
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	55501040300370510129
	32,5
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0104 0500070190 244
	0,1
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	555 0104 9900003120 121
	405,7
	222,0
	54,7

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	555 0104 9900003120 122
	6,0
	4,2
	70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	555 0104 9900003120 129
	122,8
	71,4
	58,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555 0104 9900003120 242
	108,0
	54,8
	50,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0104 9900003120 244
	117,3
	59,7
	50,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555 0104 9900003120 851
	13,5
	9,6
	71,11

	Уплата прочих налогов, сборов
	555 0104 9900003120 852
	10,5
	6,4
	60,9

	Уплата иных платежей
	555 0104 9900003120 853
	6,0
	5,2
	86,6

	Межбюджетные трансферты
	555 0106 9900084010 500
	30,0
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	555 0106 9900084010 540
	30,0
	-
	-

	Резервные фонды
	555 0111 9900020550 870
	3,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	555 0113 1620470370244
	200,0
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	555 0203 9900051180 121
	70,6
	31,0
	43,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	555 0203 9900051180 129
	21,1
	8,6
	40,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0203 9900051180 244
	0,9
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0309 9900018010 244
	5,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0409 9900080780 244
	520,3
	148,0
	28,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налогов
	555 0501 9900004020 851
	8,0
	3,0
	37,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0502 9900003510 244
	455,2
	108,6
	23,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	555 0502 9900003510 852
	8,7
	4,2
	48,3

	Уплата иных платежей
	555 0502 9900003510 853
	0,8
	0,01
	1,25

	Фонд оплаты труда учреждений
	555 0502 9900003540 111
	169,5
	101,5
	29,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	555 0502 9900003540119
	49,0
	32,6
	66,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0503 9900006010 244
	215,0
	113,9
	53,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0503 9900006040 244
	5,2
	5,2
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 99030006050 000 244
	2,0
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0503 9900006060 244
	11,0
	-
	-

	Фонд оплаты труда учреждений
	555 0505 0300370510 111
	914,0
	357,6
	39,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	555 0505 0300370510 119
	276,0
	131,3
	47,6

	Фонд оплаты труда учреждений
	555 0505 9900000180 200
	317,6
	304,5
	95,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	555 0505 9900000180 240
	97,8
	75,8
	77,5

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555 0505 9900000180 242
	23,6
	12,6
	53,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0505 9900000180 244
	798,0
	264,2
	33,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555 0505 9900000180 851
	14,0
	3,4
	24,3

	Уплата прочих налогов, сборов
	555 0505 9900000180 852
	4,9
	2,4
	49,0

	Уплата иных платежей
	555 0505 9900000180 853
	1,0
	0,1
	10

	Фонд оплаты труда учреждений
	555 0801 0300370510 111
	936,0
	389,2
	41,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	555 0801 0300370510 119
	282,7
	133,2
	47,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	555 0801 9900000720 242
	63,4
	30,6
	48,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	555 0801 9900000720 244
	214,6
	75,0
	34,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	555 0801 9900000720 851
	15,9
	8,4
	52,8

	Уплата иных платежей
	555 0801 9900000720 853
	5,0
	1,6
	32,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	555 1001 9900002020 312
	160,0
	80,0
	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000 1101 9900005120 244
	3,0
	-
	-

 Кассовое исполнением по источникам финансирования  дефицита местного  бюджета Новотроицкого сельсовета  Северного района Новосибирской области за 2 квартал 2019 года
	Приложение № 3
к постановлению администрации
 Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской
 области от 02.07.2018 № 88
	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные
 бюджетные
назначения
	Исполнено
	% исполнения

	[bookmark: RANGE!A11]Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	431,4
	-350,2
	81,2

	источники внутреннего финансирования бюджетов
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	431,4
	-350,2
	81,2

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-7090,5
	-3505,1
	49,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-7090,5
	-3505,1
	49,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	7521,9
	3154,9
	419

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	7521,9
	3154,9
	41,9

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно